
 

 

UCHWAŁA NR 88/XV/2025 

RADY POWIATU KŁOBUCKIEGO 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 49), po 

przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości, lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa – ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

2) piecza zastępcza – rodzinna piecza zastępcza i instytucjonalna piecza zastępcza, w rozumieniu ustawy, 

3) dziecko – dziecko przebywające w pieczy zastępczej lub pełnoletni wychowanek pieczy zastępczej, który 

po osiągnięciu pełnoletności przebywa nadal w pieczy zastępczej na zasadach określonych 

w art. 37 ust. 2 ustawy, 

4) opłata – miesięczna opłata za pobyt dziecka lub pełnoletniego wychowanka w pieczy zastępczej, o której 

mowa w art. 193 ust. 1 ustawy, 

5) osoba zobowiązana – osoba, o której mowa w art. 193 ustawy, 

6) dochód osoby zobowiązanej – dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej, 

o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

7) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe określone przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej, 

8) osoba samotnie gospodarująca – oznacza to osobę samotnie gospodarującą w rozumieniu 

art. 6 pkt 10 ustawy o pomocy społecznej, 

9) rodzina – oznacza to osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, 

wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, zgodnie z art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 października 2025 r.

Poz. 5924



10) osoba bezdomna – oznacza to osobę bezdomną, w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Umorzenie w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, rozłożenie na 

raty lub odstąpienie w całości lub w części od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje 

w drodze decyzji administracyjnej na wniosek osoby zobowiązanej lub z urzędu. 

2. Przed wydaniem decyzji, o której mowa w ust. 1 organ dokonuje oceny sytuacji rodzinnej, zawodowej, 

dochodowej i zdrowotnej osoby zobowiązanej i może żądać od osoby zobowiązanej dodatkowych wyjaśnień 

oraz dokumentów niezbędnych do rozstrzygnięcia sprawy. 

3. Zastosowanie ulg, o których mowa w niniejszej uchwale, w przypadku osób zobowiązanych do 

ponoszenia opłat solidarnie, może dotyczyć tych osób łącznie lub każdej oddzielnie. 

§ 4. 1. Decyzję o odstąpieniu w całości lub części od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

wydaje się na okres nie dłuższy niż 18 miesięcy, z zastrzeżeniem § 4 ust. 2. 

2. Całkowite odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje z urzędu 

w przypadku, wystąpienia jednej z poniższych przyczyn: 

1) osoba zobowiązana jest niepełnoletnia do czasu uzyskania przez nią pełnoletności, 

2) pobyt dziecka w pieczy zastępczej ma charakter interwencyjny i trwa nie dłużej niż 60 dni. 

3. Całkowite odstapienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić 

w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z następujących okoliczności: 

1) dochód osoby zobowiązanej, w przeliczeniu na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie 

gospodarującej nie przekracza 250% kryterium dochodowego, 

2) u osoby zobowiązanej lub u osoby pozostającej z nią we wspólnym gospodarstwie domowym występuje 

orzeczona niepełnosprawność co najmniej w umiarkowanym stopniu lub długotrwała ciężka choroba, 

3) osoba zobowiązana przebywa w domu pomocy społecznej lub innych placówkach opieki całodobowej lub 

w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, 

4) osoba zobowiązana przebywa w zakładzie penitencjarnym, 

5) osoba zobowiazana jest osobą ubezwłasnowolnioną, 

6) osoba zobowiązana jest osobą bezdomną, 

7) osoba zobowiązana jest pełnoletnia ale poniżej 25 roku życia, uczy się i pozostaje na utrzymaniu innych 

osób lub pozostaje w pieczy zastępczej na zasadzie art. 37 ust. 2 ustawy, 

8) osoba zobowiązana płaci alimenty na dziecko umieszczone w pieczy zastępczej na mocy wydanego wyroku 

sądowego, ugody sądowej lub dobrowolnie w wysokości co najmniej 250 zł miesięcznie, na co zostało 

przedstawione stosowne potwierdzenie lub oświadczenie faktycznego opiekuna dziecka za okres co 

najmniej 6 miesięcy przypadających bezpośrednio przed wszczęciem postępowania lub w przypadku 

krótszego pobytu w pieczy za okres pobytu w pieczy, 

9) osoba zobowiązana samotnie wychowuje inne nie przebywające w pieczy zastępczej dziecko, 

10) osoba zobowiązana poniosła straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 

losowych, 

11) osoba zobowiązana aktywnie współpracuje z przedstawicielami rodzinnej pieczy lub instytucjonalnej 

pieczy zastępczej, Organizatorem Rodzinnej Pieczy Zastępczej lub przedstawicielami Ośrodka Pomocy 

Społecznej oraz podejmuje działania mające na celu powrót dziecka do domu rodzinnego, co zostało 

potwierdzone stosowną opinią w/w przedstawicieli. 

§ 5. 1. Odstąpienie w części od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej uzależnione jest od 

wysokości dochodu osoby zobowiązanej w stosunku do kryterium dochodowego, według zasad określolnych 

poniżej, z zastrzeżeniem ust. 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5924



 

Lp. Dochód osoby zobowiązanej w stosunku do kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie lub kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej 

Wysokość procentowego odstąpienia  

w części od ustalenia opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej 

1 od 251% do 300 % 90% 

2 od 301% do 400% 80% 

3 od 401% do 500% 70% 

4 od 501% do 600% 60% 

5 od 601% do 700% 50% 

6 od 701% do 800% 40% 

7 od 801% do 900% 30% 

8 od 901% do 1000% 20% 

9 powyżej 1001% 0 

2. Dochód osoby zobowiązanej samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie u osoby 

zobowiązanej pozostały po określeniu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej nie może być niższy niż 

200% kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z ustwą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

3. W przypadku gdy kwota odpłatności wynikająca z zapisu ust. 1 powodowałaby pomniejszenie dochodu 

osoby zobowiązanej poniżej 200% kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej wówczas odpłatność ustala się w wysokości nadwyżki powyżej kwoty 200% 

w/w kryterium dochodowego. 

§ 6. 1. Postępowania w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej nie wszczyna się 

w przypadku, gdy zajdzie jedna z poniższych okoliczności: 

1) w wyniku przeprowadzonych czynności administracyjnych nie zostało ustalone miejsce zamieszkania lub 

pobytu osoby zobowiązanej, 

2) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty przebywa poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, jej adres 

nie jest znany i nie wskazała adresu do korespondencji na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Ponowne działania ustalające miejsce pobytu lub zamieszkania osoby zobowiązanej podejmuje się 

nie później niż po upływie roku od momentu zakończenia ostatnich czynności. 

§ 7. 1. Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej wraz 

z odsetkami może nastąpić w przypadku wystąpienia jednej z niżej wymienionych okoliczności: 

1) nie można ustalić miejsca zamieszkania lub pobytu dłużnika, 

2) dłużnik zmarł, 

3) ściągnięcie należności zagraża egzystencji dłużnika lub jego rodziny, 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, 

5) postępowanie egzekucyjne okazało się bezskuteczne lub egzekucja została umorzona, 

6) pobyt dziecka w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osobę zobowiązaną 

możliwości zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby doprowadzić 

do ponownej utraty tej możliwości i ponownego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. 

2. Umorzenie w części ustalonej należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej wraz 

z odsetkami może nastąpić w sytuacji spełnienia, co najmniej dwóch przesłanek, o których mowa  

w § 4 ust. 3 pkt 1-11. 

§ 8. 1. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłat za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej może nastąpić w przypadku gdy zastosowanie ulgi rokuje zapłatę należności w całości lub 

części, a występują przejściowe trudności z terminowym uiszczeniem tych należności przez osobę 

zobowiązaną. 

2. Odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może 

nastapić na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5924



3. Rozłożenie na raty należności z tytułu opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej nie może przekroczyć 

24 miesięcy. 

§ 9. Od należności pieniężnej, której termin płatności odroczono lub, którą rozłożono na raty nie pobiera się 

odsetek za opóźnienie za okres od dnia złożenia wniosku przez osobę zobowiązaną do upływu terminu zapłaty. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr 114/XI/2012 Rady Powiatu w Kłobucku z dnia 2 marca 2012 roku w sprawie 

szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty 

lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej (Dziennik Urzędowy Województwa 

Śląskiego z 2012 r., poz. 1581), zmieniona uchwałą Nr 184/XXIV/2017 Rady Powiatu Kłobuckiego z dnia 

31 maja 2017 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 114/XI/2012 z dnia 2 marca 2012 r. Rady Powiatu 

w Kłobucku w sprawie określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części odraczania 

terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2017 r. poz. 3687). 

§ 11. Do spraw wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje 

się niniejszą uchwałę. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kłobucku. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Zbigniew Pilśniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5924


		2025-10-23T06:19:00+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




